
UCHWAŁA NR XLVIII/365/2023 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na lata 2023-2028 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Piaski nr XXXIX/309/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Piaski na lata 2023 – 2028 wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa po zmianach otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały, 

2) dokonuje się zmiany załącznika nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały 

3) dołącza się nowe brzmienie objaśnień do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLVIII/365/2023 Rady Gminy Piaski z dnia 14.11.2023 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 53 982 045,71 43 309 340,73 6 466 346,00 562 829,00 15 992 089,05 6 948 800,68 13 339 276,00 5 303 000,00 10 672 704,98 380 000,00 10 289 504,98

2024 59 008 601,00 41 705 101,00 9 131 471,00 727 391,00 15 329 903,00 3 983 936,00 12 532 400,00 5 850 000,00 17 303 500,00 600 000,00 15 702 000,00

2025 43 070 000,00 42 670 000,00 7 500 000,00 270 000,00 13 000 000,00 9 500 000,00 12 400 000,00 5 100 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00

2026 44 280 000,00 43 880 000,00 7 700 000,00 280 000,00 13 000 000,00 10 200 000,00 12 700 000,00 5 300 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00

2027 45 300 000,00 45 000 000,00 8 000 000,00 300 000,00 13 000 000,00 10 800 000,00 12 900 000,00 5 700 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2028 45 500 000,00 45 200 000,00 8 000 000,00 300 000,00 13 200 000,00 10 800 000,00 12 900 000,00 5 700 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 65 879 739,18 43 485 467,33 18 410 097,83 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 22 394 271,85 22 394 271,850,00 0,00

2024 61 108 601,00 41 629 535,62 21 466 959,98 0,00 0,00 458 284,00 0,00 0,00 19 479 065,38 19 479 065,380,00 1 000 500,00

2025 41 370 000,00 39 549 834,00 19 500 000,00 0,00 0,00 349 834,00 0,00 0,00 1 820 166,00 1 820 166,000,00 0,00

2026 42 991 359,00 39 941 794,00 19 600 000,00 0,00 0,00 241 794,00 0,00 0,00 3 049 565,00 3 049 565,000,00 0,00

2027 43 600 000,00 40 783 755,00 19 600 000,00 0,00 0,00 133 755,00 0,00 0,00 2 816 245,00 2 816 245,000,00 0,00

2028 44 500 000,00 40 936 150,00 19 850 000,00 0,00 0,00 36 150,00 0,00 0,00 3 563 850,00 3 563 850,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -11 897 693,47 0,00 15 297 693,47 6 988 641,00 6 288 641,00 8 309 052,47 5 609 052,47 0,00 0,00

2024 -2 100 000,00 0,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00

2025 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 288 641,00 1 288 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 2 700 000,00 1 400 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 288 641,00 1 288 641,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 6 988 641,00 0,00 -176 126,60 8 132 925,870,00

2024 x x x x 0,00 5 688 641,00 0,00 75 565,38 775 565,380,00

2025 x x x x 0,00 3 988 641,00 0,00 3 120 166,00 3 120 166,000,00

2026 x x x x 0,00 2 700 000,00 0,00 3 938 206,00 3 938 206,000,00

2027 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 4 216 245,00 4 216 245,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 263 850,00 4 263 850,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 2,06% -0,35% 12,95% 15,41% TAK TAK0,70%

2024 4,66% 1,42% 10,48% 12,94% TAK TAK3,01%

2025 6,18% 10,46% 8,76% 11,21% TAK TAKx

2026 4,54% 12,41% 7,25% 9,74% TAK TAKx

2027 5,36% 12,72% 7,01% 9,50% TAK TAKx

2028 3,01% 12,50% 6,44% 8,93% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 0,00 0,00 0,00 21 817 932,34 86 002,34 21 731 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 16 330 899,00 1 402 749,00 14 928 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 1 402 749,00 1 402 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 9



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLVIII/365/2023 Rady Gminy Piaski z dnia 14.11.2023 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 39 949 372,00 21 817 932,34 16 330 899,00 1 402 749,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 3 048 007,00 86 002,34 1 402 749,00 1 402 749,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 36 901 365,00 21 731 930,00 14 928 150,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 39 949 372,00 21 817 932,34 16 330 899,00 1 402 749,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 3 048 007,00 86 002,34 1 402 749,00 1 402 749,00 0,00 0,00

1.3.1.1    Umowa-ubezpieczenie majątku gminnego - ubezpieczenie majątku
Urząd Gminy Piaski -

wydatki
2021 2023 234 760,00 78 253,34 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 umowa na zagospodarowanie odpadami - ochrona środowiska Urząd Gminy wydatki 2023 2025 2 790 000,00 0,00 1 395 000,00 1 395 000,00 0,00 0,00

1.3.1.3 Licencja na pakiet LEX - korzystanie z serwisu LEX Urząd Gminy wydatki 2023 2025 23 247,00 7 749,00 7 749,00 7 749,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 36 901 365,00 21 731 930,00 14 928 150,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłaczami Strzelce Wielkie
- ochrona środowiska

Urząd Gminy Piaski -
wydatki

2021 2023 6 109 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Przebudowa drogi gminnej nr 740542P/L na odcinku od ul.
Drzęczewskiej w Piaskach do Drzęczewa Drugiego  Polski Ład -3
000000 - poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Gminy Piaski -
wydatki

2021 2023 8 186 165,00 8 103 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Przygotowanie dokumentacji i modernizacja budynków świetlic w
Bodzewie i Szelejewie Pierwszymz przystosowaniem aktywnej
animacji i rehabilitacji seniorów - zachowanie dziedzictwa  kulturowego

Urząd Gminy Piaski -
wydatki

2022 2023 7 500 000,00 7 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa boisk sportowych wielofunkcyjnych przy wiejskich szkołach
podstawowych w miejscowości Szelejewo Pierwsze i Bodzewo wraz
infrastrukturą rekraacyjną - Rozwój bazy sportowej w Gminie Piaski

Urząd Gminy Piaski -
wydatki

2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Termomodernizacja budynku oświatowego w Gminie Piaski - poprawa
efektywności energetycznej budynku

Urząd Gminy Piaski -
wydatki

2023 2024 6 020 000,00 79 950,00 5 940 050,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z wykonaniem
przebudowy i termomodernizacji świetlicy wiejskiej w Lipiu do aktywnej
rekreacji seniorów - zachowanie dziedzictwa kulturowego

Urząd Gminy wydatki 2023 2024 2 230 000,00 30 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Przebudowa drogi gminnej - ulica św. Filipa Neri wraz z odwodnieniem
- poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Gminy wydatki 2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 1



L.p. Limit 2028
Limit

zobowiązań

1 0,00 36 660 080,00

1.a 0,00 0,00

1.b 0,00 36 660 080,00

1.1 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 0,00 36 660 080,00

1.3.1 0,00 0,00

1.3.1.1 0,00 0,00

1.3.1.2 0,00 0,00

1.3.1.3 0,00 0,00

1.3.2 0,00 36 660 080,00

1.3.2.1 0,00 6 000 000,00

1.3.2.2 0,00 8 103 880,00

1.3.2.3 0,00 7 450 000,00

1.3.2.4 0,00 0,00

1.3.2.5 0,00 6 020 000,00

1.3.2.6 0,00 2 230 000,00

1.3.2.7 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2.8
Budowa boisk sportowych wielofunkcyjnych przy wiejskich szkołach
podstawowych wraz z infrastrukturą rekreacyjną i drogową - Rozwój
bazy sportowej w Gminie Piaski

Urząd Gminy wydatki 2023 2024 5 740 000,00 68 100,00 5 671 900,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9

Dotacja na zadanie pn. Ratunkowe prace konserwatorskie ruchomych
elementów i robót budowlanych w Kościele Parafialnym p.w. Św.
Marcina Biskupa w Strzelcach Wielkich - ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

Urząd Gminy wydatki 2023 2024 1 000 500,00 0,00 1 000 500,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy drodze krajowej nr.12 na
odcinku Gostyń - Piaski - opracowanie dokumentacji projektowej -
poprawa beżpieczeństwa mieszkńców

Urząd Gminy wydatki 2023 2024 115 700,00 0,00 115 700,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 3



L.p. Limit 2028
Limit

zobowiązań

1.3.2.8 0,00 5 740 000,00

1.3.2.9 0,00 1 000 500,00

1.3.2.10 0,00 115 700,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 4



Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski na lata 2023-2028 

 

 

Podstawą opracowania  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski jest projekt uchwały budżetowej na 2023 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy za 

lata 2020-2021, wartości planowane na koniec III kwartału 2022 roku oraz wytyczne Ministerstwa Finansów dotyczące założeń makroekonomicznych dla potrzeb sporządzania 

wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego. 

 

W zakresie dochodów: 

 

1) Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych zaplanowano na podstawie średniego wzrostu tych źródeł w ostatnich 3 latach z uwzględnieniem zmian systemowych. 

 

2) Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych zaplanowano na podstawie średniego wzrostu tych źródeł w ostatnich 3 latach z uwzględnieniem zmian systemowych.  

 

3) Subwencje ogólne z budżetu państwa zaplanowano na podstawie średniego wzrostu tych źródeł w ostatnich 3 latach. 

 

4) Dotacje (z budżetu państwa) na zadania własne i zlecone, na zadania realizowane na mocy  porozumień z JST zaplanowano na podstawie średniego wzrostu tych źródeł. 

 

5) Podatek od nieruchomości  przyjęto wartości na podstawie kształtowania się wpływów z  ostatnich 3 lat. 

 

6) Podatek od środków transportowych przeanalizowano dane historyczne dotyczące  wykonania za okres z ostatnich 3 lat  uwzględniając prognozę  zmiany w bazie podatkowej. 

  

7) Podatek rolny, leśny, wpływy z opłaty skarbowej, wpływy z opłat i kar, odsetki, wpływy z podatku od spadków i darowizn przyjęto na podstawie kształtowania się wpływów 

z  ostatnich 3 lat z uwzględnieniem ściągalności. 

 

8) Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych - na podstawie zawartych umów z uwzględnieniem zmian w przyszłych latach. 

 

9) Dochody ze sprzedaży składników majątkowych na podstawie założonego planu sprzedaży w poszczególnych latach. 

 

 

W zakresie wydatków: 

 

Uwzględniono umowy, których realizacja w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 

rok budżetowy. 

 

Planując wydatki bieżące dokonano ich racjonalizacji wynikającej z konieczności respektowania zasady zrównoważonego budżetu. 

 

 

Planując wydatki bieżące na przyszłe lata dokonano analizy form organizacyjnych jednostek budżetowych. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 1



Wydatki bieżące z wyszczególnieniem wydatków na : 

 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczone przyjęto na podstawie kształtowania się wykonanych wydatków z ostatnich 3 lat, dla pracowników pedagogicznych 

przyjęto wartości na podstawie kształtowania się z wykonanych wydatków z ostatnich 3 lat i uwzględniono zmiany w zatrudnieniu w poszczególnych latach. 

 

- wydatki na obsługę długu zaplanowano z uwzględnieniem poziomu nowego zadłużenia niezbędnego do sfinansowania wydatków majątkowych. 

 

- dotacje udzielone z budżetu gminy zaplanowano na podstawie średniego wzrostu udzielonych dotacji z ostatnich 3 lat. 

 

- wydatki na energię zaplanowano na podstawie prognoz o wzroście cen. 

 

Do nowo powstałych i oddanych do użytku obiektów przyjęto realne koszty  ich utrzymania. 

 

Wydatki wynikające z limitów wydatków na realizowane i planowane do realizacji przedsięwzięcia na podstawie zawartych umów oraz założeń wynikających 

bezpośrednio z opracowanego wariantu wieloletnich przedsięwzięć realizowanych w ramach wydatków bieżących. Pozostałe wydatki na poziomie 

przewidywanego wykonania w 2022 r. 

 

W roku 2023 zostanie ogłoszony przetarg na zagospodarowanie odpadami koszty z tytułu zawartej w wyniku przetargu umowy będą dotyczyć roku 2024 

(limit do kwoty 1 395 000,00 zł ) i roku 2025 (limit do kwoty 1 395 000,00 zł ). 

 

Dotacja w wysokości 1 000 500,00 zł na projekt pn. Ratunkowe prace konserwatorskie ruchomych elementów i robót budowlanych w Kościele Parafialnym 

p.w. Św. Marcina Biskupa w Strzelcach Wielkich zostanie udzielona w roku 2024 ze środków otrzymanych w ramach Programu Inwestycji Strategicznych 

Polski Ład. Wniosek został złożony w imieniu Parafii pod wezwaniem św. Marcina Biskupa w Strzelcach Wielkich. Warunkiem ogłoszenia postępowania 

zakupowego jest podjęcie przez Radę Gminy Piaski uchwały o udzieleniu dotacji na ww. zadanie . 

 

W związku ze zmianą nazwy i zakresu zadania na które Gmina Piaski uzyskała dofinansowanie z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 

wprowadzono w wykazie przedsięwzięć zadanie z prawidłową nazwą (poz. 1.3.2.8), usunięto również zadanie z poprzednią nazwą (1.3.2.4). 

Usunięto także zadanie z poz. 1.3.2.7. 

 

Wydatki majątkowe z wyszczególnieniem wydatków wynikających z limitów wydatków na realizowane i planowane do realizacji przedsięwzięcia (programy, 

projekty lub zadania) na podstawie zawartych umów oraz z założeń wynikających bezpośrednio z opracowanego wariantu wieloletnich przedsięwzięć i 

realizowanych w ramach wydatków majątkowych. 

 

W zadaniach z poz. 1.3.2.5 oraz 1.3.2.8 zmieniono nakłady w roku 2023 w związku z koniecznością pokrycia części kosztów inwestycji w roku 2023, co 

wpłynęło na łączne nakłady w latach 2023-2024.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 2



 

Załącznik Nr 2 pn:" Wykaz przedsięwzięć do WPF" przed zmianą 

    2023 2024 2025 2026 2027 2028 

wydatki na przedsięwzięcia              

  ogółem 21 817 932,34 16 215 199,00 1 402 749,00 0,00 0,00 0,00 

  wydatki bieżące 86 002,34 1 402 749,00 1 402 749,00 0,00 0,00 0,00 

  wydatki majątkowe 21 731 930,00 14 812 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

z tego:               
wydatki na programy, projekty lub 
zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków o 
których mowa w art.. 5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. Nr 157,poz. 
1240, z późn.zm)             

  ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                

wydatki na programy, projekty lub 
zadania związane z umowami 
partnerstwa publiczno -prywatnego              

  ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                

wydatki na programy, projekty lub 
zadania pozostałe (inne niż wymienione 
w pkt. 1.1 i 1.2.             

  ogółem 21 817 932,34 16 215 199,00 1 402 749,00 0,00 0,00 0,00 

  wydatki bieżące 86 002,34 1 402 749,00 1 402 749,00 0,00 0,00 0,00 

  wydatki majątkowe 21 731 930,00 14 812 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 pn:" Wykaz przedsięwzięć do WPF" – po zmianie 

 

 

2023 2024 2025 2026 2027 2028

ogółem 21 817 932,34 16 330 899,00 1 402 749,00 0,00 0,00 0,00

wydatki bieżące 86 002,34 1 402 749,00 1 402 749,00 0,00 0,00 0,00

wydatki majątkowe 21 731 930,00 14 928 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z tego:

ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ogółem 21 817 932,34 16 330 899,00 1 402 749,00 0,00 0,00 0,00

wydatki bieżące 86 002,34 1 402 749,00 1 402 749,00 0,00 0,00 0,00

wydatki majątkowe 21 731 930,00 14 928 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki na przedsięwzięcia 

wydatki na programy, projekty lub zadania 

związane z programami reazliowanymi z 

udziałem środków o których mowa w art.. 

5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157,poz. 1240, z późn.zm)

wydatki na programy, projekty lub zadania 

związane z umowami partnerstwa 

publiczno -prywatnego 

wydatki na programy,projekty lub zadania 

pozostałe (inne niż wymienione w pkt. 1.1 

i 1.2.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 4



Limit zobowiązań na lata 2023-2028 wynosi 36 660 080,00 zł 

 

Wyjaśnienie do przychodów i rozchodów - przed zmianą 
 

PRZYCHODY

2023 2024 2025 2026 2027 2028

15 297 693,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ROZCHODY

700 000,00 1 300 000,00 1 700 000,00 1 288 641,00 1 700 000,00 1 000 000,00

 

W 2023 roku -    700 000,00 planuje się spłacić kredytem,  

W 2024 roku - 1 300 000,00 planuje się spłacić nadwyżką budżetową 

W 2025 roku - 1 700 000,00 planuje się spłacić nadwyżką budżetową 

W 2026 roku - 1 288 641,00 planuje się spłacić nadwyżką budżetową 

W 2027 roku - 1 700 000,00 planuje się spłacić nadwyżką budżetową 

W 2028 roku – 1 000 000,00 planuje się spłacić nadwyżką budżetową 
 
 

Wyjaśnienie do przychodów i rozchodów - po zmianie  
 

PRZYCHODY

2023 2024 2025 2026 2027 2028

15 297 693,47 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ROZCHODY

3 400 000,00 1 300 000,00 1 700 000,00 1 288 641,00 1 700 000,00 1 000 000,00

 

W 2023 roku -     700 000,00 planuje się spłacić kredytem 

  2 700 000,00 planuje się przelew na rachunek lokat 

W 2024 roku - 1 300 000,00 planuje się spłacić przychodami z tytułu lokat 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 5



W 2025 roku - 1 700 000,00 planuje się spłacić nadwyżką budżetową 

W 2026 roku - 1 288 641,00 planuje się spłacić nadwyżką budżetową 

W 2027 roku - 1 700 000,00 planuje się spłacić nadwyżką budżetową 

W 2028 roku – 1 000 000,00 planuje się spłacić nadwyżką budżetową 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8630BD8-8822-48CD-8217-6B8A8DFC90F2. Uchwalony Strona 6


	UCHWAŁA NR XLVIII/365/2023 RADY GMINY PIASKI z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




